
1 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021
MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 De Junho DE 2021

PREFEITO: ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Ano XIII | Número 618a

DECRETO Nº 6.066, 
DE 11 de junho de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
1.547.660,00, para os fins que especifica e dá 
outras providências.O PREFEITO MUNICIPAL 
DE MOSSORÓ, no uso das atribuições, que lhe 
confere o art. 78 e 148, XII, da Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista as disposições 
contidas no artigo 4º, da Lei nº 3.798, de 29 de 
julho de 2020; no art. 1º, da Lei nº. 3.873, 31 de 
dezembro de 2020; no art. 2º, do Decreto nº 
5.946 de 05 de janeiro de 2021. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, 
Créd i to  Suplementar  no va lor  de R$ 
1.547.660,00 (um milhão, quinhentos e 
quarenta e sete mil, seiscentos e sessenta reais 
) às dotações especificadas no Anexo I deste 
Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer 
face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações 
orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.  
Mossoró/RN, 11 de junho de 2021 

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA 
PREFEITO 

DECRETO Nº 6.067, 
DE 14 de junho de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
1.365.371,98, para os fins que especifica e dá 
outras providências.O PREFEITO MUNICIPAL 
DE MOSSORÓ, no uso das atribuições, que lhe 
confere o art. 78 e 148, XII, da Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista as disposições 
contidas no artigo 4º, da Lei nº 3.798, de 29 de 
julho de 2020; no art. 1º, da Lei nº. 3.873, 31 de 
dezembro de 2020; no art. 2º, do Decreto nº 
5.946 de 05 de janeiro de 2021. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, 

Crédi to Suplementar  por  Excesso de 
Arrecadação no valor de R$ 1.365.371,98 (um 
milhão, trezentos e sessenta e cinco mil, 
trezentos e setenta e um reais e noventa e oito 
centavos) às dotações especificadas no Anexo 
I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer 
face ao crédito Suplementar por Excesso de 
Arrecadação, de que trata o artigo anterior, na 
dotação orçamentária discriminada no Anexo I 
deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
Mossoró/RN, 14 de junho de 2021 

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA 
PREFEITO 

DECRETO Nº 6.068,
DE 14 de junho de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
50.785,50, para os fins que especifica e dá 
outras providências.O PREFEITO MUNICIPAL 
DE MOSSORÓ, no uso das atribuições, que lhe 
confere o art. 78 e 148, XII, da Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista as disposições 
contidas no artigo 4º, da Lei nº 3.798, de 29 de 
julho de 2020; no art. 1º, da Lei nº. 3.873, 31 de 
dezembro de 2020; no art. 2º, do Decreto nº 
5.946 de 05 de janeiro de 2021. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, 
Crédito Suplementar no valor de R$ 50.785,50 
(cinquenta mil, setecentos e oitenta e cinco 
reais e cinquenta centavos) às dotações 
especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer 
face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações 
orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
Mossoró/RN, 14 de junho de 2021 

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA 
PREFEITO 

PORTARIA Nº 1.083, 
DE 14 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar MARIA VILANI OLIVEIRA 
DANTAS LEITE do cargo em comissão de 
Gerente Executivo - GEX, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de 
Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
14 de junho de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 1.084, 
DE 14 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar VLADIMIR DE PAULA 
TAVARES do cargo em comissão de Diretor de 
Unidade - DU, com lotação na Secretaria 
Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos da 
Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
14 de junho de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 1.085, 
DE 14 DE JUNHO DE 2021

 
Dispõe sobre a nomeação para o Cargo 
Comissionado de Gerente Executivo - GEX, do 
Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art.  1º Nomear VLADIMIR DE PAULA 
TAVARES para exercer o cargo em comissão 
de Gerente Executivo - GEX, com lotação na 
Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos 
Hídricos da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

gabinete do prefeito

Unidade 

Orçamentária  
Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  1.547.660,00  

     09 .301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  32.400,00  

 
2195 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO 

INSTITUCIONAL/CASA DE PASSAGEM  
11.900,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 11.900,00 

 2123 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO C.R.E.A.S.  20.500,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 20.500,00 

     13 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  1.515.260,00  

 2640 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DIVERSOS  1.515.260,00  

  
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA 

CONTRATUAL RESGATADO  
10010000 0001 1.515.260,00 

Anexo II (Redução)  1.547.660,00  

     09 .301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  32.400,00  

 
2124 MANUTENÇÃO  DAS AÇÕES DO ABRIGO 

INFANTIL/NIAC  
32.400,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
10010000 0001 32.400,00 

     18 .101 SEC MUN DE SEG. PÚB, D. CIVIL, MOB. URB E TRANSITO  1.515.260,00  

 
2405 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE 

SEG. PÚB, D. CIVIL, MOB. URB E TRANSITO  
1.515.260,00  

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 1.515.260,00 

 

Unidade 

Orçamentária
Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 1.365.371,98 

08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1.365.371,98 

2068 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE - REDE 

PRIVADA 
434.561,98 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 434.561,98

2069 AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS 663.810,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 663.810,00

2009 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA SAÚDE. 
267.000,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12110000 0001 267.000,00

Unidade 

Orçamentária  
Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  50.785,50  

     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  50.785,50  

 2068 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE - REDE PRIVADA  50.785,50  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  
12110000  0001 50.785,50  

Anexo II (Redução)  50.785,50  

     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  50.785,50  

 
2076 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.500,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000  0001 10.500,00  

 
1049 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE  
12.285,50  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  12110000  0001 12.285,50  

 
1050 AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E 

OUTROS UTENSÍLIOS PARA SAÚDE  
28.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000  0001 28.000,00  

 

Unidade 

Orçamentária  
Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  50.785,50  

     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  50.785,50  

 2068 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE - REDE PRIVADA  50.785,50  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  
12110000  0001 50.785,50  

Anexo II (Redução)  50.785,50  

     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  50.785,50  

 
2076 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.500,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000  0001 10.500,00  

 
1049 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE  
12.285,50  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  12110000  0001 12.285,50  

 
1050 AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E 

OUTROS UTENSÍLIOS PARA SAÚDE  
28.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000  0001 28.000,00  

 



2 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
14 de junho de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 1.086, 
DE 14 DE JUNHO DE 2021

 
Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar ANA MARFISA LIRA DO 
CARMO AZEVEDO do cargo em comissão de 
Contador Geral - CG, com lotação na Secretaria 
Municipal de Administração da Prefeitura de 
Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
14 de junho de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 1.087, 
DE 14 DE JUNHO DE 2021

 
Dispõe sobre a nomeação para o Cargo 
Comissionado de Gerente Executivo - GEX, do 
Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear ANA MARFISA LIRA DO 
CARMO AZEVEDO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Executivo - GEX, com 
l o t a ç ã o  n a  S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e 
Administração da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
14 de junho de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 1.088, 
DE 14 DE JUNHO DE 2021

 
Dispõe sobre a nomeação para o Cargo 
Comissionado de Contador Geral - CG, do 
Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear ALDAIR LEITE DA SILVA FILHO 
para exercer o cargo em comissão de Contador 
Geral - CG, com lotação na Secretaria 
Municipal de Administração da Prefeitura de 
Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
14 de junho de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 1.089, 
DE 14 DE JUNHO DE 2021

 
Dispõe sobre a nomeação para o Cargo 
Comissionado de Gerente Executivo de 

Planejamento, Administração e Finanças - 
GEPAF, do Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear VANESSA KARLA REBOUÇAS 
DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente  Execut ivo  de P lane jamento, 
Administração e Finanças - GEPAF, com 
l o t a ç ã o  n a  S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e 
Administração da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
14 de junho de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 1.090, 
DE 14 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a redistribuição de Servidor 
público e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, art. 17, inciso II, art. 67, caput, e art. 78, 
incisos IX e XI, da Lei Orgânica do Município, e 
considerando o art. 43, inciso I, da Lei 
Complementar 29/2008 do Município de 
Mossoró,
RESOLVE:
Art. 1º - Redistribuir a servidora MARIA 
HELENA COSTA, ocupante do cargo público 
em comissão de Chefe de Divisão da Secretaria 
Municipal de Administração para a Secretaria 
Municipal de Saúde, onde exercerá na 
plenitude as suas funções de praxe, sem 
prejuízo remuneratório.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
14 de junho de 2021.
 
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 1.091, 
DE 14 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a redistribuição de Servidor 
público e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, art. 17, inciso II, art. 67, caput, e art. 78, 
incisos IX e XI, da Lei Orgânica do Município, e 
considerando o art. 43, inciso I, da Lei 
Complementar 29/2008 do Município de 
Mossoró,
RESOLVE:
Art. 1º - Redistribuir a servidora MELISSA 
GABRIELLY COSTA TAVARES, ocupante do 
cargo público em comissão de Chefe de Divisão 
da Secretaria Municipal de Saúde para a 
Secretaria Municipal de Educação, onde 
exercerá na plenitude as suas funções de 
praxe, sem prejuízo remuneratório.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
14 de junho de 2021.
 
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

Termo declaratório de inexigibilidade

Inexigibilidade N.º 11/2021 – SEC
Processo Licitatório: 107/2021
Processo de despesa: 1155/2021
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
Empresas:
Amanda Carla Gois do Nascimento ME – 
CNPJ: 29.929.513/0001-70, 
César  Guimarães Sarmento – CNPJ: 
38.490.396.0001-75, 
Dayv id  Ol ive i ra  de A lmeida –  CNPJ: 
09.430.240/0001-09, 
Edvaldo Lopes da Mata ME – CNPJ: 
35.305.762/0001-80, 
E m e r s o n  M o i s e s  d e  L i m a  –  C N P J : 
32.186.630/0001-99, 
F r a n c i s c o  K l e b e r  B e z e r r a  –  C N P J : 
30.060.621/0001-21, 
Francisco Nuziode Medeiros – CNPJ: 
27.101.717/0001-86, 
J. L. Viana Pinheiro – CNPJ: 13.205.348/0001-
67, 
José Lacy Farias da Silva Junior – CNPJ: 
27.394.924/0001-76, 
Maria Natali da Silva – CNPJ: 12.304.050/0001-
41, 
M ikae l  F i rm ino  dos  Santos  –  CNPJ: 
33.320.456/0001-98, 
Mykae l lCh r i s t yan  Bande i ra  –  CNPJ : 
29.703.100/0001-66, 
S i l v a n a  S o u s a  d e  O l i v e i r a  S i l v a  – 
19.291.982/0001-46, 
Tania Turene Gomes da Silva – CNPJ: 
15.741.809/0001-41, 
Valmir Mendonça Promoções Artísticas LTDA – 
CNPJ: 09.430.240/0001-09.
Valor: R$ 170.000,00(cento e setenta mil reais)
Data de assinatura do termo 07/06/2021
Assina o termo: Allyson Leandro Bezerra Silva – 
Prefeito

Extrato de aditivo

Aditivo nº 04 da Dispensa nº 02/2017 – GVPM
Contrato Nº 1/2017 - GVPM, Firmado em 
15/03/2017
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento 
do gabinete da vice-prefeitura de Mossoró-RN 
por um período de doze meses. Localizado na 
Rua Melo Franco, 106, Centro, Mossoró - RN.
Locador: Fausto Guilherme Xavier Carlos. 
CNPJ: 243.125.764-91
Valor global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Período: 15/03/2021 a 31/12/2021
Data da assinatura: 15/03/2021
Assina pelo Locador: Fausto Guilherme Xavier 
Carlos.
Assina pelo Locatário: João Fernandes de Melo 
Neto – Vice-Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 79/2021, firmado em 07/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
Empresa: MIKAEL FIRMINO DOS SANTOS 
09073315484
CNPJ: 33.320.456/0001-98 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 07/06/2021 a 05/09/2021.
Valor: R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais)
Data da assinatura: 07 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Mikael Firmino dos 
Santos - Representante.

secretaria municipal 
de administração



3 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021

Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 80/2021, firmado em 07/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
E m p r e s a :  V A L M I R  M E N D O N C A 
PROMOCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 09.430.240/0001-09 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 07/06/2021 a 05/09/2021.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data da assinatura: 07 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Valmir Mendonça 
Promoções Artísticas LTDA - Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 82/2021, firmado em 07/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
Empresa: DAYVID OLIVEIRA DE ALMEIDA 
050043044467
CNPJ: 14.811.011/0001-66 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 08/06/2021 a 06/09/2021.
Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
Data da assinatura: 08 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Dayvid Oliveira de 
Almeida - Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 83/2021, firmado em 07/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
Empresa: J. L. VIANA PINHEIRO
CNPJ: 13.205.348/0001-67 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 08/06/2021 a 06/09/2021.
Valor: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
Data da assinatura: 08 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: João Leonilson Viana 
Pinheiro - Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 84/2021, firmado em 07/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
Empresa:  AMANDA CARLA GOIS DO 
NASCIMENTO
CNPJ: 29.924.513/0001-70 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 08/06/2021 a 06/09/2021.
Valor: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
Data da assinatura: 08 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Amanda Carla Góis do 

Nascimento - Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 84/2021, firmado em 07/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
Empresa:  AMANDA CARLA GOIS DO 
NASCIMENTO
CNPJ: 29.924.513/0001-70 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 08/06/2021 a 06/09/2021.
Valor: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
Data da assinatura: 08 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Amanda Carla Góis do 
Nascimento - Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 85/2021, firmado em 07/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
Empresa: CÉSAR GUIMARÃES SARMENTO 
03450834401
CNPJ: 38.490.396/0001-75 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 08/06/2021 a 06/09/2021.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Data da assinatura: 08 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: César Guimarães 
Sarmento - Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 86/2021, firmado em 07/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
Empresa: EDVALDO LOPES DA MATA-ME
CNPJ: 35.305.762/0001-80 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 08/06/2021 a 06/09/2021.
Valor: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
Data da assinatura: 08 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Edvaldo Lopes da Mata 
- Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.
Extrato de Contrato
 

Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC

Contrato nº 87/2021, firmado em 07/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
Empresa: EMERSON MOISES DE LIMA 
09337640490
CNPJ: 32.186.630/0001-99 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 08/06/2021 a 06/09/2021.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data da assinatura: 08 de junho de 2021.

Assina pelo a empresa: Emerson Moises de 
Lima - Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 89/2021, firmado em 07/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
E m p r e s a :  F R A N C I S C O  N U Z I O  D E 
MEDEIROS 01706558490
CNPJ: 27.101.717/0001-86 
 Vigência: 90 (noventa) dias 
Período: 09/06/2021 a 07/09/2021.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data da assinatura: 09 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Francisco Nuzio de 
Medeiros - Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 90/2021, firmado em 07/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
Empresa: JOSÉ LACY FARIAS DA SILVA 
JUNIOR 09699138424
CNPJ: 27.394.924/0001-76 
 Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 09/06/2021 a 07/09/2021.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Data da assinatura: 09 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: José Lacy Farias da 
Silva - Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 91/2021, firmado em 07/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
E m p r e s a :  M A R I A N ATA L I  D A S I LVA 
01213909422
CNPJ: 12.304.050/0001-41 
 Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 09/06/2021 a 07/09/2021.
Valor: R$ 11.000,00 (onze mil reais)
Data da assinatura: 09 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Maria Natali da Silva - 
Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 92/2021, firmado em 07/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
Empresa: MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 
11755411413
CNPJ: 29.703.100/0001-66 
 Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 10/06/2021 a 08/09/2021.



4 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021

Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais)
Data da assinatura: 10 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: MykaellChristyan 
Bandeira - Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 93/2021, firmado em 07/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
Empresa: SILVANA SOUSA DE OLIVEIRA 
SILVA 01240179405
CNPJ: 19.291.982/0001-46 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 09/06/2021 a 07/09/2021.
Valor: R$ 7.000,00 (setemil reais)
Data da assinatura: 09 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Silvana Sousa de 
Oliveira Silva- Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 94/2021, firmado em 09/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
Empresa: TANIA TURENE GOMES DA SILVA 
96960680425
CNPJ: 15.741.809/0001-41 
Vigência: 90 (noventa) dias 
Período: 09/06/2021 a 07/09/2021.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data da assinatura: 09 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Tania Turene Gomes da 
Silva - Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 14/2021 – SEC
Contrato nº 104/2021, firmado em 10/06/2021.
Objeto: Contratação de grupos culturais de 
quadrilhas juninas para apresentação no Polo 
Cultura Popular do evento Mossoró Cidade 
Junina 2021 virtual.
Empresa: ANTONIO ALISSON DE OLIVEIRA 
DANTAS
CPF: 016.635.254-39 
Vigência: 90 (noventa) dias 
Período: 10/06/2021 a 08/09/2021.
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Data da assinatura: 10 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Antonio Alisson de 
Oliveira Dantas– Representante
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 14/2021 – SEC
Contrato nº 105/2021, firmado em 10/06/2021.
Objeto: Contratação de grupos culturais de 
quadrilhas juninas para apresentação no Polo 
Cultura Popular do evento Mossoró Cidade 
Junina 2021 virtual.
Empresa: MARIA BEATRIZ DA SILVA
CPF: 016.650.874-80 
Vigência: 90 (noventa) dias 
Período: 10/06/2021 a 08/09/2021.
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Data da assinatura: 10 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Maria Beatriz da Silva – 
Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 14/2021 – SEC
Contrato nº 106/2021, firmado em 10/06/2021.
Objeto: Contratação de grupos culturais de 
quadrilhas juninas para apresentação no Polo 
Cultura Popular do evento Mossoró Cidade 
Junina 2021 virtual.
Empresa: GIALLAN CARLOS SOARES
CPF:048.199.954-05
Vigência: 90 (noventa) dias 
Período: 10/06/2021 a 08/09/2021.
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Data da assinatura: 10 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Giallan Carlos Soares – 
Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 14/2021 – SEC
Contrato nº 107/2021, firmado em 10/06/2021.
Objeto: Contratação de grupos culturais de 
quadrilhas juninas para apresentação no Polo 
Cultura Popular do evento Mossoró Cidade 
Junina 2021 virtual.
Empresa: FLÁVIA CAMILA FERNANDES 
RODRIGUES
CPF:700.332.394-01
Vigência: 90 (noventa) dias 
Período: 10/06/2021 a 08/09/2021.
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Data da assinatura: 10 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Flávia Camila 
Fernandes Rodrigues– Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 15/2021 – SEC
Contrato nº 108/2021, firmado em 10/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo CULTURA POPULAR 
do evento Mossoró Cidade Junina 2021 Virtual, 
habilitados no Chamamento nº 02/2021.
Empresa: SILVANA SOUSA DE OLIVEIRA 
SILVA 01240179405
CNPJ: 19.291.982/0001-46 
Vigência: 90 (noventa) dias 
Período: 10/06/2021 a 08/09/2021.
Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Data da assinatura: 10 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Silvana Sousa de 
Oliveira Silva – Representante.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 13/2021 – SEC
Contrato nº 111/2021, firmado em 10/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo CIDADELA do evento 
Mossoró Cidade Junina 2021 Vir tual , 
habilitados no Chamamento nº 02/2021.
Empresa: JOSENILDA CRISTINA DA SILVA 
LIRA 00745517447
CNPJ: 13.862.239/0001-12 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 10/06/2021 a 08/09/2021.
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
Data da assinatura: 10 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Josenilda Cristina da 
Silva Lira– Representante.

Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 13/2021 – SEC
Contrato nº 112/2021, firmado em 10/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo CIDADELA do evento 
Mossoró Cidade Junina 2021 Vir tual , 
habilitados no Chamamento nº 02/2021.
Empresa: VIDA MODERNA SERVIÇOS 
INTEGRADOS LTDA-ME
CNPJ: 01.664.604/0001-03 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 10/06/2021 a 08/09/2021.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Data da assinatura: 10 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Francisco Fernandes 
de Oliveira - PROCURADOR.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 13/2021 – SEC
Contrato nº 113/2021, firmado em 10/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo CIDADELA do evento 
Mossoró Cidade Junina 2021 Vir tual , 
habilitados no Chamamento nº 02/2021.
Empresa: ALAN JONES FUGUEIRA DANTAS 
05461882498
CNPJ: 13.904.139/0001-01 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 10/06/2021 a 08/09/2021.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Data da assinatura: 10 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Alan Jones Fugueira 
Dantas – REPRESENTANTE.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.
 

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 13/2021 – SEC
Contrato nº 114/2021, firmado em 10/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo CIDADELA do evento 
Mossoró Cidade Junina 2021 Vir tual , 
habilitados no Chamamento nº 02/2021.
Empresa: SILVANA SOUSA DE OLIVEIRA 
SILVA 01240179405
CNPJ: 19.291.982/0001-46 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 10/06/2021 a 08/09/2021.
Valor: R$ 21.800,00 (vinte e um mil e oitocentos 
reais)
Data da assinatura: 10 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Silvana Sousa de 
Oliveira Silva – REPRESENTANTE.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 16/2021 – SEC
Contrato nº 109/2021, firmado em 10/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo CULTURA POPULAR 
do evento Mossoró Cidade Junina 2021 Virtual, 
habilitados no Chamamento nº 02/2021.
Empresa: ANTONIO RODRIGUES DE SOUZA
CPF: 904.679.904-25 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 10/06/2021 a 10/09/2021.
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Data da assinatura: 10 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Antonio Rodrigues de 
Souza – REPRESENTANTE.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.



5 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 16/2021 – SEC
Contrato nº 115/2021, firmado em 10/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo CULTURA POPULAR 
do evento Mossoró Cidade Junina 2021 Virtual, 
habilitados no Chamamento nº 02/2021.
Empresa: KLEBER BARBOSA DA SILVA
CPF: 010.181.454-27 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 10/06/2021 a 08/09/2021.
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Data da assinatura: 10 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Kleber Barbosa da 
Silva – REPRESENTANTE.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 16/2021 – SEC
Contrato nº 116/2021, firmado em 10/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo CULTURA POPULAR 
do evento Mossoró Cidade Junina 2021 Virtual, 
habilitados no Chamamento nº 02/2021.
Empresa: MARIA ROSINEIDE DA SILVA
CPF: 067.645.364-30 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 10/06/2021 a 08/09/2021.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Data da assinatura: 10 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: Maria Rosineideda 
Silva – REPRESENTANTE.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Termo declaratório de inexigibilidade

Inexigibilidade N.º 13/2021 – SEC
Processo Licitatório: 113/2021
Processo de despesa: 1158/2021
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo CIDADELA do evento 
Mossoró Cidade Junina 2021 Vir tual , 
habilitados no Chamamento nº 02/2021.
Empresas:
ALAN JONES FUGUEIRA DANTAS – CNPJ: 
13.904.139/0001-01,
ALDEMIR BENTO DE OLIVEIRA JUNIOR – 
CNPJ: 34.034.034/0001-19,
ANA KARINE FURTADO PEIXOTO- CNPJ: 
30.032.966/0001-71,
ANTÔNIO DARLAN GOMES DIAS- CNPJ: 
21.636.079/0001-11,
CARLITO LUCAS DOS SANTOS NETO – 
CNPJ: 21.276.109/0001-26,
DAYVID OLIVEIRA DE ALMEIDA – CNPJ: 
14.811.011/0001-66,
ELIZABETE CRISTINA DA SILVA DIAS – 
CNPJ: 27.764.605/0001-05,
J .  L .  V I A N A  P I N H E I R O  –  C N P J : 
13.205.348/0001-67,
JACKSON CLEMENTINO DE MENEZES – 
CNPJ: 41.894.823/0001-95,
J O S E  I V A N  D E  L I M A  –  C N P J : 
30.215.020/0001-40 ,
JOSENILDA CRISTINA DA SILVA LIRA – 
CNPJ: 13.862.239/0001-12,
MARCELO FERNANDES DE LACERDA – 
CNPJ: 12.890.367/0001-07,
MIKAEL FIRMINO DOS SANTOS CNPJ: 
33.320.456/0001-98,
MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA – CNPJ: 
29.703.100/0001-66,
R E N ATA  FA L C A O  L E I T E  –  C N P J : 
15.439.659/0001-16,
SEBASTIÃO PAULO PEREIRA JUNIOR – 
CNPJ: 29.950.611/0001-82,
SEVERO RICARDO SILVA NETO – CNPJ: 

33.419.697/0001-99,
SILVANA SOUSA DE OLIVEIRA SILVA – CNPJ: 
19.291.982/0001-46,
TANIA TURENE GOMES DA SILVA – CNPJ: 
15.741.809/0001-41,
VIDA MODERNA SERVIÇOS INTEGRADOS 
LTDA-ME – CNPJ: 01.664.604/0001-03.
Valor: R$126.800,00 (cento e vinte e seis mil e 
oitocentos reais)
Data de assinatura do termo 10/06/2021
Assina o termo: Allyson Leandro Bezerra Silva – 
Prefeito

Termo declaratório de inexigibilidade

Inexigibilidade N.º 15/2021 – SEC
Processo Licitatório: 115/2021
Processo de despesa: 1181/2021
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo CULTURA POPULAR 
do evento Mossoró Cidade Junina 2021 Virtual, 
habilitados no Chamamento nº 02/2021.
Empresa:SILVANA SOUSA DE OLIVEIRA 
SILVA
CNPJ: 19.291.982/0001-46
Valor: R$ 5.000,00(cinco mil reais)
Data de assinatura do termo 10/06/2021
Assina o termo: Allyson Leandro Bezerra Silva – 
Prefeito

Termo declaratório de inexigibilidade

Inexigibilidade N.º 16/2021 – SEC
Processo Licitatório: 116/2021
Processo de despesa: 1184/2021
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo CIDADELA do evento 
Mossoró Cidade Junina 2021 Vir tual , 
habilitados no Chamamento nº 02/2021.
Empresas:
ANTONIO RODRIGUES DE SOUZA, CPF: 
904.679.904-25; 
KLEBER BARBOSA DA SILVA,  CPF: 
010.181.454-27; 
MARIA ROSINEIDE DA SILVA,  CPF: 
067.645.364-30; 
WELLINGTON ALVES DA SILVA, CPF: 
016.121.804-00
Valor: R$ 12.000,00(doze mil reais)
Data de assinatura do termo 10/06/2021
Assina o termo: Allyson Leandro Bezerra Silva – 
Prefeito

Extrato de Contrato
 
Inexigibilidade n.º 11/2021 – SEC
Contrato nº 88/2021, firmado em 08/06/2021.
Objeto: Contratação de atrações artísticas para 
se apresentarem no Polo ESTAÇÃO DAS 
ARTES do evento Mossoró Cidade Junina 2021 
Virtual, credenciados no Chamamento nº 
02/2021.
Empresa: FRANCISCO KLEBER BEZERRA 
01241456470
CNPJ: 30.060.621/0001-21 
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 08/06/2021 a 06/09/2021.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Data da assinatura: 08 de junho de 2021.
Assina pelo a empresa: FRANCISCO KLEBER 
BEZERRA – REPRESENTANTE.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito

Extrato de Contrato
Pregão Eletrônico N.º 09/2021 – SEMAD.

Contrato nº 71/2021
Objeto: Aquisição de fornecimento e entrega de 
água mineral acondicionada em garrafão de 
20L, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Mossoró- SEADRU

Empresa: VAREJÃO L B LTDA
CNPJ:04.987.374/0001-01
Vigência: 12 (doze) meses 
Período: 31/05/2021 a 31/05/2022.
Valor: R$ 389,00(trezentos e oitenta e nove 
reais) 
Data da assinatura: 31/05/2021
Assina pelo a empresa: MARTA MESSIAS DE 
MESQUITA
– Representante
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
Pregão Eletrônico N.º 09/2021 – SEMAD.

Contrato nº 72/2021
Objeto: Aquisição de fornecimento e entrega de 
água mineral acondicionada em garrafão de 
20L, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Mossoró–PGM 
Empresa: VAREJÃO L B LTDA
CNPJ: 04.987.374/0001-01
Vigência: 12 (doze) meses 
Período: 01/06/2021 a 01/06/2022.
Valor: R$ 1.544,33 (um mil, quinhentos e 
quarenta e quatro reais e trinta e três centavos) 
Data da assinatura: 01/06/2021
Assina pelo a empresa: MARTA MESSIAS DE 
MESQUITA
– Representante
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.

Extrato de Aditivo
Tomada de Preços Nº 01/2020 – SME

Aditivo 01 – Prazo ao Contrato Nº 147/2020, 
FIRMADO EM 10/06/2020
Objeto: Promover a prorrogação de prazo pelo 
período de 06 (seis) meses..
Empresa :  WB EMPREENDIMENTOS, 
SERVIÇOS E COMÉRCIO  EIRELI - ME
CNPJ:28.240.229/0001-12
Prazo: 06 (seis) meses
Período: 10.06.2021 a 10.12.2021
Data da assinatura: 27/05/2021
Assina pela contratada: VALDEMAR BRUNO 
LIMA DANTAS
– Representante 
Assina pela contratante: Allyson Leandro 
Bezerra Silva– Prefeito
Extrato de Contrato
Pregão Eletrônico N.º 50/2020 – SMS.
Contrato nº 76/2021
Objeto: Reprodução de material reprográfico 
para atender as necessidades das Unidades 
Básicas de Saúde/UBS, Unidades de Pronto 
Atendimento/UPA, profissionais lotados no 
SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência, os agentes comunitários de saúde e 
agentes de endemias entre outras Unidades de 
Saúde ligadas a essa Secretaria.
Empresa: D R DA CRUZ - ME
CNPJ:22.871.575/0001-12 
Vigência: 12 (doze) meses 
Período: 04/05/2021 a 04/05/2022.
Valor: R$ 129.533,00 (Cento e vinte e nove mil, 
quinhentos e trinta e três reais) 
Data da assinatura: 04/05/2021
Assina pelo a empresa: ANTÔNIA ALINE 
ROSADO DE SOUZA
– Representante
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021-SMS

Processo Licitatório nº 43/2021
Objeto: Aquisição de Medicamentos Injetáveis



6 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021

Adjudicado por Luana Lorena de Souza Lima 
em 12/05/2021 
Homologado por Allyson Leandro Bezerra Silva 
– Prefeito em 12/05/2021
ARP Nº 53/2021 
Empresa: ANTONIO CAVALCANTE PINTO 
NETO EIRELI
CNPJ: 32.127.100/0001-70
Itens: 15 e 29 - Valor: R$ 29.850,00
A s s i n a  p e l a  E m p r e s a :  A N T Ô N I O 
CAVALCANTE PINTO NETO
ARP Nº 54/2021 
Empresa: DISMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.538.476/0001-34
Itens: 19, 30, 46, 52 e 54 - Valor: R$ 399.060,00
A s s i n a  p e l a  E m p r e s a :  O S E A S 
MONTHALGGAN FERNANDES COSTA 
ARP Nº 55/2021 
Empresa: DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
Itens: 16 e 20 - Valor: R$ 301.500,00
Assina pela Empresa: FERNANDA LONGA DA 
FONTE
ARP Nº 56/2021 
E m p r e s a :  F. W I LT O N  C AVA L C A N T E 
MONTEIRO EIRELI
CNPJ: 07.055.280/0001-84
Itens: 4, 8, 9, 21, 39 e 42 - Valor: R$ 
1.333.600,00
Assina pela Empresa: FRANCISCO WILTON 
CAVALCANTE MONTEIRO
ARP Nº 57/2021 
Empresa: HOSP MEDICAL – COM. DE MAT. 
M É D I C O  E  M E D I C A M E N T O S 
HOSPITALARES
CNPJ: 33.160.739/0001-10

Item: 49 - Valor: R$ 2.349,00
Assina pela Empresa: JOÃO EUFRÁZIO DE 
MEDEIROS NETO 
ARP Nº 58/2021 
Empresa: LOGER DIST. DE MED. E MAT. 
HOSPITALARES EIRELI-EPP
CNPJ: 27.600.270/0001-90
Itens: 2, 3, 6, 22, 25, 32, 35, 36, 43, 44 e 45 - 
Valor: R$ 140.093,00
Assina pela Empresa: FELIPE LONGA DA 
FONTE
ARP Nº 59/2021 
Empresa: MEDICAL CENTER DIST. DE 
MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 23.706.033/0001-57
Itens: 10, 12, 37, 40 e 53 - Valor: R$ 66.945,00
Assina pela Empresa: LAISE DE LIMA 
PEIXOTO 
ARP Nº 60/2021 
Empresa: MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. 
MÉDICO HOSPITALARES S/A
CNPJ: 07.752.236/0001-23
Item: 13 - Valor: R$ 26.000,00
Assina pela Empresa: CÉSAR AUGUSTO 
GOMES NEUMANN 
ARP Nº 61/2021 
Empresa: NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP. EXP. 
DE MEDICAMENTOS
CNPJ: 15.218.561/0001-39
Item: 18 - Valor: R$ 288.000,00
Assina pela Empresa: NEILTON NEVES DOS 
SANTOS
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura das ARP 13/05/2021

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021-SMDSJ

Processo Licitatório nº 35/2021
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
Material de Limpeza, Material de Higiene e 
Outros
Adjudicado por Francisco Rosivan da Silva 
Bezerra em 04/06/2021 
Homologado por Allyson Leandro Bezerra Silva 
– Prefeito em 09/06/2021
ARP Nº 70/2021 
Empresa: MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE 
- ME
CNPJ: 09.341.816/0001-53
Itens: 3, 6, 9, 11, 12, 26, 40, 41 e 50 - Valor: R$ 
18.565,14.
Assina pela Empresa: MAX LEAL SOLANO 
CAVALCANTE
ARP Nº 71/2021 
Empresa: VAREJÃO L. B. LTDA-ME
CNPJ: 04.987.374/0001-01
Itens: 1, 2, 4, 5, 7, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 39, 42, 46 e 53  - Valor: R$ R$ 48.890,64
Assina pela Empresa: MARTA MESSIAS DE 
MESQUITA
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura das ARP 09/06/2021

Em virtude da Resolução nº 012/2021 – 
TCE, que trata das orientações relativas à 

Despesa com Pessoal e Encargos, 
publicação e reenvio das informações ao 
SIAI. Segue a republicação do RREO 2º 

Bimestre/2021 e RGF 1° 
Quadrimestre/2021.



7 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



8 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



9 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



10MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



11MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



12MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



13MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



14MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



15MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



16MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



17MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



18MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



19MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



20MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



21MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



22MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



23MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



24MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



25MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021



26MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021

PORTARIA Nº 65, 
DE 11 de junho de 2021

Altera o “Quadro de Detalhamento das 
Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária 
que especifica e dá outras providências.O 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no 
uso das atribuições, que lhe confere o art. 78 e 
148, XII, da Lei Orgânica do Município, e tendo 
em vista as disposições contidas no artigo 4º, 
da Lei nº 3.798, de 29 de julho de 2020; no art. 
1º, da Lei nº. 3.873, 31 de dezembro de 2020; 
no art. 2º, do Decreto nº 5.946 de 05 de janeiro 
de 2021. 
RESOLVE 
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 10.000,00 
(dez mil reais ) constante no QDD - Quadro de 
Detalhamento das Despesas aprovado desta 
p re fe i t u ra ,  pa ra  re fo rço  da  do tação 
orçamentária especificada no Anexo I desta 
Portaria. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para 
efetivação do remanejamento de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância 
da dotação orçamentária discriminada no 
Anexo II desta Portaria. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  
Mossoró/RN, 11 de junho de 2021
 
FRANK DA SILVA FELISARDO 
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO

 
PORTARIA Nº 66, 

DE 14 de junho de 2021

Altera o “Quadro de Detalhamento das 
Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária 
que especifica e dá outras providências.O 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no 
uso das atribuições, que lhe confere o art. 78 e 
148, XII, da Lei Orgânica do Município, e tendo 
em vista as disposições contidas no artigo 4º, 
da Lei nº 3.798, de 29 de julho de 2020; no art. 
1º, da Lei nº. 3.873, 31 de dezembro de 2020; 
no art. 2º, do Decreto nº 5.946 de 05 de janeiro 
de 2021. 
RESOLVE 
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 4.500,00 
(quatro mil e quinhentos reais ) constante no 
QDD - Quadro de Detalhamento das Despesas 
aprovado desta prefeitura, para reforço da 

dotação orçamentária especificada no Anexo I 
desta Portaria. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para 
efetivação do remanejamento de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância 
da dotação orçamentária discriminada no 
Anexo II desta Portaria. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
Mossoró/RN, 14 de junho de 2021
 
FRANK DA SILVA FELISARDO 
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 132/2021 - SMS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no 
uso de suas atr ibuições legais e em 
conformidade com as disposições previstas na 
Lei Orgânica do Município, conforme Art. 78, 
inciso IX e Art. 89, inciso I, e nos termos do 
acórdão nº 1.094/2013/TCU, RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR Airison Tavares, matrícula 
nº 5072573, ocupante do cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, para atuar como Gestor 
do contrato nº 25/2021 firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ e o 
COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA - 
ME, CNPJ 05.377.891/00001-13, referente a 
Dispensa nº 12/2021 – SMS.
 Art. 2º - DESIGNAR Jazeel Tarsys de 
Sousa Felix, matrícula nº 051052-1, ocupante 
do cargo de Diretor de Unidade (DU), para atuar 
como Fiscal do contrato nº 25/2021 firmado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ e o COMERCIAL MOURA & 
F E R N A N D E S  L T D A  -  M E ,  C N P J 
05.377.891/00001-13, referente a Dispensa nº 
12/2021 – SMS.
Art.3º - São atribuições do fiscal do contrato: 
acompanhar a execução contratual, em seus 
aspectos quantitativos e qualitativos; registrar 
todas as ocorrências surgidas durante a 
execução do objeto; determinar a reparação, 
cor reção,  remoção,  recons t rução ou 
substituição no total ou em parte, o objeto do 
contrato em que se verificarem vícios, defeitos 
ou incorreções resultantes da execução ou de 
materiais empregados; rejeitar, no todo ou em 
parte, obra, aluguel, serviço ou fornecimento 
executado em desacordo com o contrato; exigir 
e assegurar o cumprimento dos prazos 

p rev iamen te  es tabe lec idos ;  ex ig i r  o 
cumprimento das cláusulas do contrato e 
respectivos termos aditivos (verificar a 
existência de possível subcontratação vedada 
contratualmente, por exemplo); liberar as 
faturas; comunicar à autoridade superior, em 
tempo hábil, qualquer ocorrência que requeira 
decisões ou providências que ultrapassarem 
sua competência, em face de risco ou iminência 
de prejuízo ao interesse público, cumprindo tal 
rotina de modo a permitir a conferência 
continuada dos serviços e reportar-se à 
autoridade superior sempre que não houver 
condições para tal; protocolar, junto à 
autoridade superior, qualquer registro de 
dificuldade ou impossibi l idade para o 
cumprimento de suas obrigações, cabe ao 
fiscal esclarecer incoerências, falhas e 
omissões eventualmente constatadas ao 
contrato sob sua responsabilidade.
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando as disposições 
contrárias.
Mossoró – RN, 14 de junho de 2021.
_____________________________________
Jacqueline Morgana Dantas Montenegro
Secretária Municipal de Saúde/SMS 

secretaria municipal 
do planejamento

Unidade 

Orçamentária 
Ação Natureza Fonte Região Valor  

Anexo I (Acréscimo)  10.000,00  

     09 .301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  10.000,00  

 
2431 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO 

INSTITUCIONAL PARA ADOLESCENTES  
10.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 10.000,00 

Anexo II (Redução)  10.000,00  

     09 .301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  10.000,00  

 
2431 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO 

INSTITUCIONAL PARA ADOLESCENTES  
10.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  
10010000 0001 10.000,00 

 

Unidade 

Orçamentária

 

Ação

 

Natureza

 

Fonte

 

Região

 

Valor

 

Anexo I (Acréscimo) 

 

4.500,00 

 

     

08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

4.500,00 

 

 

2542 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITO -

 

SVO 

 

4.500,00 

 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

 
PESSOA JURÍDICA  12140000

 
0001

 
4.500,00

 
Anexo II (Redução) 

 

4.500,00 

 

     

08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

4.500,00 

 

 

2542 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITO -

 

SVO 

 

4.500,00 

 

  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

 

12140000

 

0001

 

4.500,00

 

 

secretaria municipal 
de saúde



27MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 14 de Junho DE 2021


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27

